
  
 
COMUNE DI PRIVERNO  

                 Provincia di Latina
 

 
DETERMINAZIONE DEL   DIPARTIMENTO 1       Copia 

 

Servizi socio-assistenziali – Pubblica istruzione – Musei e Biblioteche – Trasporto pubblico locale –  
Rapporti con associazioni – Laboratorio educazione ambientale – Politiche giovanili e Sport  

 
 

 

N°  630 
DATA 

09.12.2013 

 
Oggetto: Assunzione impegno di spesa per realizzazione concerti: “UN NATALE 
RICCO DI NOTE”- (Rif. Delib. Di G.C. n. 248/2013).. 
 

 
 L’anno duemilatredici, il giorno nove  del mese di dicembre, nel proprio ufficio 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
  
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 248, adottata nella seduta del 05.12.2013 e 

resa immediatamente eseguibile, con la quale si approva il calendario della manifestazioni 
denominate: “NATALE DI SOLIDARIETA’”, all’interno del quale è prevista la realizzazione di 
una serie di concerti; 

 
Considerato di voler definire meglio detti concerti sotto la titolazione “UN NATALE 

RICCO DI NOTE” con la previsione delle seguenti esibizioni: 
 
Considerato, altresì, assegnare a ciascuno dei gruppi che renderanno i rispettivi concerti un 

contributo di € 500, per una spesa complessiva per i previsti n. 7 concerti di € 3.500, che sarà 
loroliquidato con successivo atto a seguito dell’effettiva avvenuta esecuzione; 

 
Dato atto che detta somma di € 3.500 trova copertura per quanto ad € 3.000 al cap. 1029/00 

dell’e.f. 2013, giusta propria determinazione di impegno n. 431/2012, e per quanto ad € 500 al cap. 
1019/07 dell’e.f. 2012, giusta ulteriore propria determinazione n. 399/2012, e riportata, detta somma 
complessiva, in conto RR.PP. dei rispettivi capitoli del corrente esercizio finanziario – anno 2013; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 205/2011  con la quale viene adottato il nuovo 

Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

Visto il  decreto sindacale n. 4 del 10.06.2013 con il quale il Sindaco conferisce alla Dott.ssa 
Carla Carletti  l’incarico di posizione organizzativa del Dipartimento 1 e ciò fino a diverso 
provvedimento;  
  

Visto il Decreto Lgs. 18.8.2000, n.267 e la legge 7 agosto 1990, n.241; 
 Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto l’art. 184 e 185 del Decreto Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
Vista la legge n. 136/2010; 



 
 Dato atto dell’attestazione di copertura finanziaria,  effettuata dal Responsabile del Servizio,  
ai sensi degli artt. 151 e 153, e 183  del Decreto Lgs. 267/2000; 
 

Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario - anno 2013 e l’elenco dei RR.PP.; 
  

  

D E T E R M I N A 
 

l'obbligo del proprio ufficio a dover provvedere, in relazione a quanto indicato in premessa, 
e cioè quello di promuovere, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 248 del 
05.12.2013, i seguenti concerti, inseriti nell’iniziativa denominata: “UN NATALE RICCO DI 
NOTE”, nei giorni e luoghi di seguito riportati: 

 
di dare atto che per la realizzazione degli stessi si renderà necessaria una spesa complessiva 

di € 3.500- pari a n. 7 contributi, ciascuno di € 500,  da elargirsi con successivo atto ai gruppi che si 
saranno effettivamente esibiti; 

 
di dare, altresì, atto che detto importo di € 3.500- trova copertura per quanto ad € 3.000 al 

cap. 1029/00 dell’e.f. 2013, giusta propria determinazione di impegno n. 431/2012, e per quanto ad 
€ 500 al cap. 1019/07 dell’e.f. 2012, giusta ulteriore propria determinazione n. 399/2012, e 
riportata, detta somma complessiva, in conto RR.PP. dei rispettivi capitoli del corrente esercizio 
finanziario – anno 2013; 

 
  di dare compiuta esecuzione alla presente determinazione, non appena resa esecutiva con 
l’opposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 
 

  di rimettere copia del presente provvedimento, unitamente al documento giustificativo, al 
servizio finanziario per i dovuti riscontri e il rilascio del relativo benestare per l’emissione del 
conseguente mandato di pagamento. 
 

La presente determinazione sarà trasmessa al servizio competente per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio telematico. 

 
 IL RESPONSABILE   DEL DIPARTIMENTO 

                             F.to  Dr.ssa Carla Carletti 
 
 

 
La presente determinazione: 

 
ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in elenco 

all'albo pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi dal  2 APR.2014 

 

non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposto al visto del responsabile del 
servizio finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui 
all'183, comma 9, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 X comportando impegno di spesa,  sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per il visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria  
di cui all'151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con 
l’opposizione della predetta attestazione. 
 

 



 
A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento 

è il sig. Capirci Salvatore – e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 
(0773.912502)       
 
Priverno, lì 09 dicembre 2013   

                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                  F.to  dott.ssa Carla Carletti 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 
 
il visto di regolarità contabile e 
 

ATTESTA 
 
la copertura finanziaria della spesa. 
 
 

La  complessiva spesa di € 3.500  è stata già registrata per quanto ad € 3.000 al cap. 1029/00 
dell’e.f. 2012, giusta determinazione di impegno n. 431/2012, e per quanto ad € 500 al cap. 1019/07 
dell’e.f. 2012, giusta ulteriore propria determinazione n. 399/2012 e riportata in conto RR.PP. dei 
rispettivi capitoli del corrente esercizio finanziario – anno 2013 . 
 
Priverno, lì    
 
                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to Dott.ssa Anna Maria RUTICI 
 
                                                                                    _________________________ 
 
 

 
 
La presente è copia conforme all’originale 
 
Priverno, lì  09 dicembre 2013 
 
                                                     IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 1  
                                                                     Dott.ssa Carla Carletti 
 




